1/30
Informations concernant les pièces de rechange livrables:
Système de réglage
de pression et débit
Type SYDFE1-2X, SYDFEE-2X, SYDFEC-2X 1)
Avec pompe à pistons axiaux à
cylindrée variable A10VSO.../31

grée SYDZ (en option)
Caractéristiques 1
Codification 2
Coupe 8
Dessins de principe 9
Caractéristiques techniques 12
Raccordement électrique 14
Qualité du circuit de régulation 16
Réponse indicielle 16
Encombrement: SYDFE 18
Encombrement: Pompes combinées  20
Moyeux pour convoyages 21
Encombrement: Convoyages 22
Accouplements à torsion élastique pour
l‘installation sur un électromoteur normalisé 29
Directives d‘étude 30
Informations supplémentaires relatives
à ce système de réglage 30
H7111_dH6707_d
SYDFE1-2X..., VT 5041 SYDFEC-2X...
1) Le type SYDFEn-2X est décrit dans la notice 62240.
2/30 Bosch Rexroth AG   Hydraulics Type SYDFE...-2X   RF 30030/12.11
 Codification: Pompe du système de réglage SYDFE
SYDFE.-2X/ 071 R - P R A 12 N00 - 0000 - …
1 2 3 4 5 6 7 8 9 Voir pages suivantes
Série
1
Système de réglage pour l‘électronique analogique externe (à commander séparément) SYDFE1-2X
Système de réglage avec électronique analogique interne SYDFEE-2X
Système de réglage avec électronique numérique interne SYDFEC-2X
Système de réglage à vitesse réglable Sytronix DFEn 5000, voir la notice 62240 SYDFEn-2X
Combinaisons de pompes (voir l‘exemple de commande à la page 6) SY2DFE.-2X, SY3DFE.-2X
Calibre 018 028 045 071 100 140
2 Volume de refoulement cm³ 18 28 45 71 100 140
Sens de rotation avec vue sur l‘arbre d‘entraînement
3 Droite ● ● ● ● ● ● R
Gauche ● ● ● ● ● ● L
Fluide hydraulique
4 Huile minérale selon DIN 51524 (HL/HLP) ● ● ● ● ● ● P
Exécution de l‘arbre d‘entraînement
5
Cylindrique avec clavette DIN 6885 (non pas en combi-
naison avec un convoyage) Ø18 Ø22 Ø25 Ø32 Ø40 Ø45 P
Profil de l‘arbre cannelé SAE J 744 1) 3/4" - - - 1½" 1¾" S
Profil de l‘arbre cannelé SAE J 744 (couple plus élevé) - 7/8" 1" 1¼" - - R
Bride de raccordement Diamètre centrage en mm
6
ISO 2 trous 80 100 100 125 125 - A
ISO 4 trous - - - - - 180 B
SAE 2 trous 82,55 101,6 101,6 127 127 - C
SAE 4 trous - - - - - 152,4 D
Orifice pour conduites de service: Prise de pression B et prise d‘aspiration S
7 SAE, opposées latéralement,
filet de fixation métrique ● ● ● ● ● ● 12
Convoyage (sur les pompes simples, tous les convoyages sont sans moyeu et munis d‘un couvercle pour garantir la
sécurité de fonctionnement)
8
Sans convoyage ● ● ● ● ● ● N00
Centrage Pompe additionnelle 2) (exemples)
IS0 Ø100 mm A10VSO..31 CN28/45 - ● ● ● ● ● KD3
IS0 Ø125 mm A10VSO..31 CN71/100 - - - ● ● ● KD5
IS0 Ø180 mm A10VSO..31 CN140 - - - - - ● KD7
SAE Ø82,55 mm A10VSO..31 CN18, PGF2, PGH2,
PGH3, AZPF ● ● ● ● ● ● KC1
SAE Ø101,6 mm PGH4, 1PF2G3, PGF3 - ● ● ● ● ● KC3
SAE Ø127 mm PGH5 - - - ● ● ● KC5
SAE Ø152,4 mm A10VO140 - - - - - ● KC6
Exécution de la pompe de base
9
Standard (huile de commande interne) ● ● ● ● ● ● 0000
Alimentation externe ● ● ● ● ● - 0479
Alimentation externe + mode de régénération - - - ● ● ● 0487
● = livrable - = non livrable Gamme préférentielle
1) ANSI B92.1a-1976, angle d‘attaque 30°, creux aplati, centrage des flancs, cl. de tolérance 5
2) Observer également les conditions relatives aux pompes additionnelles à la page 21.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 30030/12.11   Type SYDFE...-2X 3/30
Codification: Distributeur pilote et distributeur de précharge du système de réglage SYDFE1
SYDFE1-2X/ 071 R - P R A 12 N00 - 0000 - A 0 X0XX 2 - *
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Exécution du tiroir
10
Standard (CN28... CN140) A
Tiroir à 2 rainures (CN18 ...CN140, uniquement pour le besoin de rechange) B
Tiroir à 4 rainures (CN18) C
Sens de montage, électroaimant
11 Connecteur femelle est situé radialement par rapport à l‘axe de la pompe 0
12 Caractéristiques actuellement non pas utilisées X0XX
Distributeur de précharge avec limitation de pression intégrée
13

le numéro de série et la date de fabrication.
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 30030/12.11   Type SYDFE...-2X 7/30
 Codification: Accessoires
Version 10/2011, demander si les pièces sont disponibles
Accessoires pour SYDFE1 Référence article Notice
Électronique de pilotage externe VT 5041-3X/1
sans limitation de la puissance, sans affichage de l‘inclinaison R901236404 30242
Électronique de pilotage externe VT 5041-3X/2
sans limitation de la puissance, avec affichage de l‘inclinaison R901263598 30242
Électronique de pilotage externe VT 5041-3X/3
avec limitation de la puissance, avec affichage de l‘inclinaison R901196678 30242
Connecteur femelle pour connecteur magnétique R901017011 08006
Connecteur femelle pour capteur de position Distributeur R900023126 08006
Connecteur femelle pour capteur de position Pompe R900013674
Convertisseur de mesure de pression HM 12-1X Plage de mesure: 315 bars (4...20 mA) R900199871 29933
Convertisseur de mesure de pression HM 13-1X Plage de mesure: 315 bars (0...10 V) R900174374 29933
Convertisseur de mesure de pression HM 17-1X Plage de mesure: 315 bars (4...20 mA) R900773065 30269
Convertisseur de mesure de pression HM 17-1X Plage de mesure: 315 bars (0,1...10 V) R900773124 30269
Bac à cartes VT 3002-1-2X/32D R900020153 29928
Bloc d‘alimentation compact VT-NE32-1X R900080049 29929
Accessoires pour SYDFEE, SYDFEC Référence article Notice
Connecteur femelle à 12 pôles pour le raccordement central X1 sans câble (kit) R900884671 08006
Connecteur femelle à 12 pôles pour le raccordement central X1 avec jeu de câbles 2 x 5 m R900032356
Connecteur femelle à 12 pôles pour le raccordement central X1 avec jeu de câbles 2 x 20 m R900860399
Convertisseur de mesure de pression HM 12-1X Plage de mesure: 315 bars (4...20 mA) R900199871 29933
Convertisseur de mesure de pression HM 13-1X Plage de mesure: 315 bars (0...10 V) R900174374 29933
Convertisseur de mesure de pression HM 17-1X Plage de mesure: 315 bars (4...20 mA) R900773065 30269
Convertisseur de mesure de pression HM 17-1X Plage de mesure: 315 bars (0,1...10 V) R900773124 30269
Appareil de contrôle VT-PDFE-1-1X/V0/0 R900757051 29689-B
Bloc d‘alimentation compact VT-NE32-1X R900080049 29929
Accessoires pour SYDFEC Référence article Notice
Convertisseur USB-sériel pour ordinateurs portables sans interface sérielle
VT-ZKO-USB/S-1-1X/V0/0 R901066684

Entrée de la valeur réelle de pression
X1; broches 10 et 11
U ou I Définition par la codification Paramétrable:
0...20 mA; 4...20 mA;
0...10 V; 0…5 V; 0,5…5 V;
0,1...10 V; 1...10 V
Entrées analogiques de courant, charge RB 100 Ω 100 Ω
Entrées analogiques de tension RE ≥ 50 kΩ ≥ 100 kΩ
Entrées numériques Logique 0 ≤ 0,6 V ≤ 8 V
Logique 1 ≥ 21 V ≥ 14 V
Sorties
préel / UOUT1 1) UA
Imax
0…10 V
1,5 mA
±10 V
2 mA
αréel / UOUT2 2) UA
Imax
±10 V
1,5 mA
±10 V
2 mA
Sorties numériques Logique 0 Ua < 1 V
Logique 1 Ua ≥ UB – 5 V; 10 mA (résistant aux court-circuits)
Plage de température ambiante sur la pompe ϑ 0…60 °C 0…50 °C
Plage de température de stockage (pompe+électronique) ϑ 0…70 °C 0…70 °C
Forme de l‘électronique Intégrée sur le distributeur pilote (OBE)
Raccordement électrique Voir page 14 Voir page 15
Type de protection selon EN 60529 Pompe avec distributeur pilote IP 65 avec connecteurs mâles montés et verrouillés
Caractéristiques techniques (en cas d‘utilisation en dehors des valeurs indiquées, veuillez nous consulter!)
Avis:
Pour les informations relatives à l‘essai de simulation environnementale sur le plan CEM (compatibilité électromagnétique), cli-
matique et sollicitation mécanique, se référer à la notice 30030-U.
1, 2) Les sorties peuvent être paramétrées sur SYDFEC; état lors de l‘expédition, voir page 15
�
�
�
��
�
�
�
�
��
��
��
��
�
� �
��
14/30 Bosch Rexroth AG   Hydraulics Type SYDFE...-2X   RF 30030/12.11
 Raccordement électrique: SYDFEE...2X
X1: Raccordement central
Connecteur femelle selon EN 175201-804 (12 pôles); codification voir section Accessoires à la page 7
X2: Raccordement du convertisseur de mesure de pression HM 16 (connecteur d‘appareil femelle M12)
Vue par
 dessus
Connecteur
d‘appareil
femelle
Broche Signal HM 16 Broche
1 OUT, +UB 2 n.c.
3 Référence L0
4 IN, analogique, 0,5 à 5 V CC 5 n.c.
Affectation du connecteur mâle ou du connecteur femelle et jeu de câbles
Broche Signal Description Sens de
signal Type de signal Affectation dans le jeu
de câbles (accessoires)
1 +UB Alimentation en tension IN 24 V CC 1 Câble d‘ali-
mentation
3 x 1,0 mm²
2 0 V = L0 Potentiel de référence pour l‘alimentation en tension - 2
PE Terre Borne de terre pour l‘électronique - Vert/jaune